

چرا مبارزه چهار صد ساله مسلمانان فیلیپین هنوز پیروز نشده است؟!

کشتار مسلمانان هنوز ادامه دارد

اول انقلاب «مینداناو» ورهبر اصلی «ام-ان-ال-اف» می باشد او تقریباً ۳۲ ساله است و در «تاوی تاوی» یکی از جزایر «سولو» متولد شده است - میسواری پس از فارغ التحصیل شدن در رشته علوم سیاسی دانشگاه فیلیپین فعالیت های سیاسی خود را در جهت اعتراض به سیاست سلطه جویانه «مارکوس» رئیس جمهوری فعلی فیلیپین توسعه میدهد.

او قبلاً در دوران تحصیل خود مؤسس انجمن اسلامی دانشجویان معترض به دولت فیلیپین بوده است و بعنوان برهاکننده اولین تظاهرات دانشجویی در دانشگاه فیلیپین از او یاد میشود پس از پایان تحصیلات او، ۵

تفرقه یکی از علت های اصلی عدم موفقیت جنبش رهائی بخش خلق مسلمان مینداناو تفرقه و شکاف در بین مسلمانان است و این تفرقه ناشی از دو عامل است ۱- اختلاف کادر رهبری سازمان آزادی بخش ۲- اختلاف زمان بین شهرها و روستاهای منطقه.

الف: اختلاف کادر رهبری در حال حاضر بزرگترین مسئله ای که انقلاب «مورو» را تهدید می کند اختلاف در کادر رهبری سازمان آزادی بخش ، بخصوص اختلاف عمیق بین دور رهبر اصلی آن یعنی «نور میسواری» و «هاشم سلامت» است .

میسواری کیست ؟ میسواری مرد

«انجمن فیلپینی» را به شهر «سای مالزی» برده و تعلیم چریکی میدهند. تا بر علیه حکومت وقت دست به قیام مسلحانه بزنند.

«میسواری» بسیاری دانشجویان مصری که در زمان عبدالناصر از روحیه انقلابی برخوردار بودند و در مینگی که از طرف ایشان ترتیب داده شده و از افراد سرشناس و سمان مخالف مارکوس دعوت به عمل آمده بود تا موضع مسلمانان فلیپین رسیدگی شده سازمان آزادیبخش فلیپین را تأسیس می کند.

محل این «جنگ شهر صبا» در کشور مالزی بوده است. میسواری در این کنه رانش به عنوان رئیس اصلی سازمان آزادیبخش انتخاب و معرفی گردید.

«هاشم سلامت» کیست؟ سلامت در کوتوباتو، متولد شده است و حدود چهل سال عمر دارد و پس از ناتمام گذاشتن تحصیلات در دوران دبیرستان، کشور فلیپین را به قصد مصر، ترک نموده و تحصیلات خود را در دانشگاه الأزهر ادامه داده است و فارغ التحصیل در قانون اسلام است و در بین طرفدارانش به لقب «علما» که لقبی مخصوص فارغ التحصیلان الأزهر است، ملقب شده است.

او بهنگام تأسیس جبهه آزادیبخش، مسئول امور خارجی سازمان بوده است. در سال ۱۹۷۳ که جنگ طولانی و وحشتناکی بین نیروهای دولتی و مسلمانان آغاز

میشود، میسواری سلامت و چندین دیگر از مؤسین سازمان آزادیبخش نظیر ابوالخیر، در مناطق مختلف میندانائو و سوا، برانگه گشته و در حین تعلیم جنگهای چریکی به مردم، رهبری مبارزه را نیز در دست میگیرند. این جنگ که لکه تنگی است بر دمان استعمار آمریکا و هر سوک کوکی فرزنداند مارکوس، بیش از صد هزار مرد و زن مسلمان و بیش از چهار هزار سرباز دولتی تلفات داشت.

بالاخره در سال ۱۹۷۸ در حالیکه ادامه جنگ برای دولت مارکوس غیرممکن میشود و از طرف دیگر کشتار مستعجبه مسلمانان و آواره نمودن آنان، انعکاس جهانی تا به مطلوبی برای مارکوس ایجاد کرده بود، ظاهراً توافق طرفین پیمان آتش بس به امضاء رسید. معمر قذافی رهبر لیبی در این امر دخالت مستقیم داشت.

با این قرارداد اختلاف بین دو رهبر اصلی سازمان میسواری و هشتم سلامت پدیدار شد. میسواری این پیمان آتش بس را «تسلیم ظاهر» به مسلمانان خود مختاری میدان، قبول نمیکرد و خواستار استقلال کامل می بود اما هشتم سلامت خواستار اجرای مفاد این پیمان و دادن خود مختاری به مسلمانان می باشد.

اطمنامه آتش بس، چهار اصل زیر دربر دارد.

۱ - استقلال مناطق جنوبی فلیپین و

ششامی تمامیت ارضی آن توسط جمهوری فلیپین.

۲ - سرزمینهای استقلال یافته شامل این مناطق میشود: «سایلان» سولو، تاوی تاوی - زامبوآنگای جنوبی و شمالی، شمال کوتوباتو، لالوان و کلبه شهرها و روستاهای این مناطق.

۳ - تمامی استقلال یافته دارای قوانین مدنی، حقوقی، اقتصادی و سیاست خارجی مستقل است که در ۱۳ بند عنوان شده است.

۴ - به مجرد امضای قرارداد، شرایط مذکور، باید به مورد اجرا گذاشته شود.

لازم بتذکر است که این اطمنامه هیچگاه اجرا نگردید و فقط بصورت بله قول از طرف دولت مارکوس به مسلمانان تلقی میشود. حتی در این اواخر مارکوس فرموده امدهای با یکی از خبرنگاران خارجی گفت این عهدنامه شبیهی است و اکنون قابل اجرا نمیباشد. حال حاضر هشتم سلامت و طرفدارانش که اکثر آن در کوتوباتو مستقر هستند خواهان اجرای مفاد این عهدنامه هستند.

و از این راه با دولت مارکوس وارد گفتگو شده اند اما هنوز میسواری و طرفدارانش که اکثر آن در شهرهای هولو، سایلان، تاوی تاوی، زامبوآنگای جنوبی زندگی میکنند خواستار استقلال کامل و طرفدار ادامه جنگ می باشد و یاران سلامت جناح مخالفی که را تشکیل داده و برای صلح تلاش می نمایند اختلاف بین دو رهبر روز به روز عمیقتر

می شود و تأثیر نامطلوبی بر روی مسلمانان گذارده است بطوریکه آنها را از یکدیگر جدا نموده است در حال حاضر اکثر مسلمانان کوتوباتو و شهرستانهای اطراف آن طرفدار سلامت و مسلمانان هولو، تاوی تاوی، سایلان و چند شهر دیگر خواهان نور میسواری می باشند.

دولت فلیپین نیز تا آخرین حد امکان از این اختلافات بهره برداری نموده و به طرق مختلف سعی در جدا ساختن مسلمانان از یکدیگر دارد. بلندگوهای رژیم مارکوس، میسواری را کمونیست و طرفدار مکتب مارکس معرفی نموده اند و روزی نمی شود که رادیو و یانوائیزه یونهای این سرزمین صعبی از میسواری و بدنبال آن لقب مارکسیست لنینیست را بیان نیابند. و این تبلیغات بقدری مؤثر واقع شده است که اهالی شهر کوتوباتو و حومه آن در کمونیست بودن میسواری شکلی بدل راه نمیدهند.

گرچه بارها میسواری این موضوع را تکلیف کرده است و بقول طرفدارانش در یکی از نوارهایی که از لیبی برای مجاهدین در سایلان فرستاده است تصریح کرده که من مسلمانم و هیچ بار در روز نماز میخوانم ولی با اینحال هنوز این موضوع برای هیچکس روشن نشده است که میسواری کمونیست است؟ انکار التناطی دارد؟ و یا مسلمان است؟

ناتمام